Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования

«Дом детского творчества «Юность»

ПРИНЯТО
на педагогическом совете
МБОУ ДО ДДТ «Юность»
Протокол № ___
от «__»________20__г.

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБОУ ДО ДДТ «Юность»

Е.А. Ковальчук
___________________

 «____»________ 20__г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о языке образования

в МБОУ ДО ДДТ «Юность»

1. Общие положения

1.1. Настоящее «Положение о языке образования в муниципальном

бюджетном учреждении дополнительного образования «Дом детского

творчества «Юность» (далее – Положение) определяет язык, на котором

осуществляется образовательная деятельность в МБОУ ДО ДДТ «Юность»

(далее – Учреждение).

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным

законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Уставом МБОУ ДО «Дом детского творчества «Юность» и

иными законными и подзаконными актами РФ в области образования.

2. Основные положения

2.1. Учреждение гарантирует получение образования на

государственном языке Российской Федерации, а также возможность выбора

языка обучения и воспитания в пределах возможностей, имеющихся у

Учреждения.

2.2. Образовательная деятельность в Учреждении осуществляется на

государственном языке Российской Федерации – русском языке.

Преподавание и изучение отдельных учебных предметов, курсов, дисциплин

(модулей), иных компонентов в Учреждении могут осуществляться на

иностранных языках в соответствии с образовательной программой,

Учебным планом Учреждения.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента подписания.

3.2. Настоящее Положение действительно до принятия новой редакции.

		2022-03-09T21:32:51+1200
	Ковальчук Елена Александровна
	Директор МБОУ ДО "ДДТ "Юность", Удостоверяющий центр УФК, Серийный номер сертификата: 49843ed4ff3813de47343306adc961319605f767